

شماری از سیلاب زده‌ها در ولایت های کنر و ننگرهار کمک دریافت کردند



سازمان بین‌المللی مهاجرت، از گفته که در چند ولایت کمک با سیلاب زده‌ها در ولایت شرقی افغانستان با آسیب های کنر و ننگرهار خبر می‌دهد. دیده ها، خیمه، لحاف، بخش افغانستان این سازمان روز چهارشنبه (۱۳ سپتمبر) در های موقتی کمک کرده است. شبکه ایکس گفت که بارندگی این سازمان در مورد شمار و سرازیر شدن سیلاب‌های دقیق آسیب دیده‌ها جزئیات اخیر زبان‌های زیادی به این بیشتر ارائه نکرده است. دو ولایت وارد کرده است. منبع: رادیو آزادی سازمان بین‌المللی مهاجرت



۳۳۰ مهاجر افغانستان به کانادا منتقل شدند

وزارت مهاجرت کانادا می‌گوید که ۳۳۰ پناهجوی اهل افغانستان به تازگی به این کشور منتقل شده‌اند. این وزارت روز چهارشنبه ۲۲ سنبله با نشر اعلامیه‌ای گفته است که افراد تازه‌وارد به ۲۸ جامعه اسکان داده خواهند شد. بر بنیاد اعلامیه، تا اکنون

رییس ارتش امریکا: جنگ ما در افغانستان شکست خورده بود



جنرال مارک میلی اعتراف کردم. هیچ راهی رییس ستاد مشترک وجود ندارد که بتوانید آن ارتش امریکا می‌گوید را به‌عنوان یک موفقیت که جنگ این کشور استراتژیک توصیف کنید. در افغانستان پس از ۲۰ سال شکست خورده بود. سخنان چند روز پیش آقای میلی شب گذشته جنرال فرانک مک‌کنزی، رییس پیشین فرماندهی مرکزی امریکا در مورد گفت که خروج امریکا از افغانستان مطابق خواستش کشور از افغانستان را تایید صورت نگرفته است. کرد و گفت که فرصت اما؛ او از چگونگی کافی برای بیرون شدن پایان جنگ ۲۰ ساله آنان از کابل وجود نداشت. امریکا در افغانستان این در حالی است که ابراز تاسف کرده است. چند روز پیش جنرال میلی افزوده: "طوری که فرانک مک‌کنزی، رییس من می‌خواستم تمام پیشین فرماندهی مرکزی نشد. نگاه کنید، زمانی که دشمن پایتخت شما را اشغال می‌کند، این یک از افغانستان نشانه شکست استراتژیک است. غرور این کشور بود. این چیزی است که من در انتظار عمومی به آن

سرپرست وزارت زراعت با رییس برنامه خوراک و زراعت ملل متحد دیدار کرد



به نقل از ژانسن باختر: مولوی عطاءالله عمری سرپرست وزارت زراعت، آبیاری و مالداري با ریچارد ترانچارد رییس برنامه خوراک و زراعت ملل متحد در افغانستان دیدار و گفتگو کرد. دفتر مطبوعاتی وزارت زراعت، آبیاری و مالداري با نشر این خبر گفته است: در این دیدار دو طرف بر تقویت همکاری و هماهنگی جهت خدمت رسانی به دهقانان و مالداران کشور بحث و تبادل نظر کردند. سرپرست وزارت زراعت، آبیاری و مالداري در این دیدار گفت: وزارت زراعت در بخش‌های

زراعت، مالداري، آبیاری، منابع طبیعی و اراضی فعالیت میکند. او به منظور خودکفایی و رشد اقتصادی مردم از رییس برنامه خوراک و زراعت ملل متحد و سایر سازمانهای مدد رسان خواست تا در بخش زراعت مردم افغانستان را حمایت کنند. در همین حال ریچارد ترانچارد رییس برنامه خوراک و زراعت ملل متحد در افغانستان اطمینان داد که در بخش‌های متذکره دهقانان، مالداران و مردم افغانستان را در هماهنگی و همکاری سایر موسسات مدد رسان کمک میکند.



یک سرمایه‌گذار انگلیسی علاقه‌مند سرمایه‌گذاری در افغانستان است

شهاب‌الدین دلاور سرپرست وزارت معادن و پترولیم طالبان با آنتونی رد از سرمایه‌گذاران بریتانیا دیدار کرده است. وزارت معادن و پترولیم طالبان بامداد امروز پنج‌شنبه (۲۳ سنبله) در اعلامیه‌ای گفته که دو طرف در این دیدار در رابطه به فرصت‌های موجود سرمایه‌گذاری بالای معادن افغانستان، روی فراهم بودن زمینه مناسب و امنیت سرتاسری کشور به‌منظور جلب و جذب شرکتهای

خارجی در افغانستان گفتگو کردند. طالبان ادعا کردند که سرمایه‌گذار بریتانیایی علاقه‌مندی خویش را جهت سرمایه‌گذاری روی معادن این کشور ابراز داشته که از جانب سرپرست وزارت معادن و پترولیم طالبان استقبال گردیده، و وعده همکاری‌های لازم و ایجاد سهولت‌ها به‌منظور سرمایه‌گذاری شرکتهای خارجی داده است. منبع: خبرگزاری جمهور

یک نهاد امریکایی به بیش از ۱۰۰ خانواده پناهجو عمدتاً افغان‌ها اسکان مجدد فراهم می‌کند



سازمان غیردولتی «نیشنلس تو نیبوس» در ایالت مونتانای امریکا می‌گوید که تا ماه جولای ۲۰۲۴، به بیش از ۱۰۰ خانواده پناهجو که بیشتر آنان افغان هستند، اسکان مجدد فراهم می‌کند. کی‌تی‌وی کیو روز پنج‌شنبه، ۲۳ سنبله، گزارش داده که این اسکان در شهر بیلینگز ایالت مونتانای امریکا تهیه خواهند شد. نانسی ون مارن، هماهنگ‌کننده «نیشنلس تو نیبوس» گفته که پیش از این برای چهار خانواده پناهجوی افغان در این شهر مسکن فراهم شده است. ون مارن گفت: «ما از تعدادی خانواده‌ها در بیلینگز استقبال کردیم و موفقیت بزرگی داشتیم، به هر یک از خانواده‌ها اسکان

داده شد و شاغل هستند، خانواده‌شان را تامین و به جامعه کمک می‌کنند.» وی تصریح کرده است که این پناهجویان در چند مرحله در شهر بیلینگز جابه‌جا خواهند شد. نانسی ون مارن، در مورد این‌که هم‌اکنون این پناهجویان در کجا و در چه شرایطی زنده‌گی می‌کنند، جزئیات ارایه نکرده است. پس از تسلط دوباره طالبان بر افغانستان، هزاران همکار افغان نیروهای امریکایی و شماری از شهروندان کشور وارد امریکا شده‌اند. بر اساس آمار وزارت امور خارجه امریکا، از دو سال به این‌سو به حدود ۱۰۰ هزار پناهجوی افغان در ایالت‌های مختلف این کشور اسکان داده شده است. منبع: هشت صبح

جنبش و دموکراسی



متنوع شدن کنشگران دموکراسی خواه وضعیت جامعه‌ی مدنی و جنبش‌های اجتماعی در دهه‌ی ۱۹۷۰ چگونه بود؟ چنان‌که در دو نمودار زیر می‌بینید، داده‌های اعتراضی که پل چنگ در کتابش بررسی می‌کند، مؤید آن است که شدت گرفتن سرکوب موجب افول حرکات اعتراضی در این دهه شد (نمودار اول در زیر تعداد اعتراض‌ها را نشان می‌دهد و نمودار دوم درصد اعتراض‌های سرکوب شده را). اما این، همه‌ی داستان نبود. هر چند از تعداد اعتراضات در دهه‌ی ۱۹۷۰ کاسته شد اما چند اتفاق مهم دیگر در جنبش دموکراسی خواه افتاد. کنشگران فعال در جنبش در نتیجه‌ی شدت گرفتن سرکوب‌ها متنوع‌تر شدند. در دهه‌ی ۱۹۶۰ دانشجویان کنشگران اصلی ضداستبدادی در کشور به شمار می‌رفتند. سرکوب دولتی در دهه‌ی ۱۹۷۰ موجب کاهش اعتراضات دانشجویی شد اما هم‌زمان

باعث شد تا کنشگران مسیحی، وکلا و روزنامه‌نگاران در جنبش ضداستبدادی وارد و فعال شوند. آخرین تأثیر ناخواسته‌ی سرکوب بر جنبش دموکراسی خواهی کره، شکل‌گیری همبستگی بین اجزای مختلف جنبش بود. این همبستگی در ابتدا در قالب ائتلاف‌های غیررسمی و نهایتاً به‌صورت ائتلاف‌های رسمی میان افراد، سازمان‌ها و جنبش‌های مختلف اجتماعی در کره بود. ورود کنشگران مسیحی امکانات جدیدی را در اختیار جنبش قرار داد. سرکوب آنها برای حکومت دشوارتر بود. مسیحیان کره گفتاری ضدکمونیستی داشتند، برای همین دیگر نمی‌شد سرکوب آنان را با برچسب کمونیست توجیه کرد. همچنین این کنشگران مورد احترام جامعه‌ی کره بودند و سرکوب آنها برای حکومت پرهزینه‌تر بود. منبع: ویسایت آسو
مطلب ادامه دارد...

دهه‌ها اثر تاریخی مس عینک لوگر و شیوکی کابل به

موزیم منتقل شد



باختر افزوده که آثار تاریخی به دست آمده به موزیم کابل سپرده شده است. این در حالی است که اخیراً وزارت دفاع طالبان اعلام کرد که از قاچاق آثار تاریخی به ارزش ۲۷ میلیون دالربه خارج از افغانستان جلوگیری کرده است. این آثار تاریخی در ولایت بامیان به دست آمده بود و چند نفر به اتهام دست داشتن در قاچاق آنها بازداشت شدند. کار استخراج معدن مس عینک به دلیل موجودیت آثار باستانی و تاریخی در اطراف آن هنوز آغاز نشده است. طالبان اخیراً گفته اند برای این که به آثار تاریخی این محل آسیبی وارد نشود، طرح جایگزینی برای شرکت چینی ارائه کرده اند. یک شرکت چینی برای استخراج مس در این معدن با طالبان قرارداد امضا کرده است. منبع: خبرگزاری افق

رسانه‌های نزدیک به طالبان گزارش داده‌اند که این گروه ۸۰ قلم آثار تاریخی محلات معدن مس عینک لوگر و شیوکی کابل را کشف کرده و به موزیم انتقال داده است. رسانه‌های نزدیک به طالبان، روز چهارشنبه، ۲۲ سنبله از کشف ۸۰ قلم اثر تاریخی در محلات معدن مس عینک لوگر و شیوکی کابل خبر داده و گفته‌اند که طالبان آنها را به موزیم تحویل داده‌اند. خبرگزاری باختر که تحت کنترل طالبان است گفته که این آثار شامل خمره، کوزه‌های سفالی و چراغ‌های روغن‌سوز سفالی است. بر اساس گزارش طالبان، سنگ‌های تزئینی و مسکوکات، از دیگر اقلامی است که در این محلات به دست آمده اند. طالبان همچنین گفته اند که این آثار تاریخی به دوره‌های کوشانی و ساسانی تعلق دارند.

دانشجویان افغان در هند خواهان تمدید اقامتشان شدند



دانشجویان افغان در تجمعی اعتراضی از دولت هند خواستند که مدت اقامتشان را تمدید کند. صدها دانشجوی افغان در هند، روز چهارشنبه، ۲۲ سنبله، در تجمعی اعتراضی در دهلی نو از دولت هند خواستند که مدت اقامت آن‌ها را تمدید کند و اجازه دهد که به تحصیل خود ادامه دهند. این در حالی است که هند در زمان حکومت پیشین افغانستان به هزاران دانشجوی افغان بورسیه تحصیلی داده بود. کومار توهین؛ رییس شورای روابط فرهنگی هند ضمن بیان این موضوع که هیچ دانشجویی برخلاف میل خود مجبور به ترک کشور هند نخواهد شد، افزود که وزارت امور خارجه به‌زودی در مورد موضوع بورسیه‌ها تصمیم‌گیری خواهد کرد. این دانشجویان همچنین گفتند که در دو سال گذشته برای دسترسی به کمک هزینه‌های تحصیلی که هند به دانشجویان افغان ارائه می‌دهد، با مشکل روبه‌رو بوده‌اند. هند پیش‌تر نزدیک به هزار شهروند افغان که برای ادامه تحصیل در مقاطع لیسانس و ماستری به این کشور رفته‌اند، کمک هزینه تحصیلی اختصاص داده است.

منبع: خبرگزاری افق

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: **فروزان فروغ "خاوری"**

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

سیل در لیبیا ۵۳۰۰ تن را کشت، ۱۰ هزار نفر مفقود اند



بربنیاد آخرین گزارش‌ها، طوفان و سیل اخیر در لیبیا جان بیش از ۵۳۰۰ تن را گرفته و بیش از ۱۰ تن دیگر هنوز مفقود اند. گفته می‌شود که آمار قربانیان همچنان در حال افزایش است. با افزایش آمار جان‌باختگان سیل در لیبیا که اکنون از مرز ۵۳۰۰ نفر هم گذشته، مقام‌های شهر درنه با بحران دفن سریع اجساد و تامین مایحتاج ضروری آوارگان روبه‌رو شده‌اند. در همین حال، داکتران بدون مرز قرار است امروز پنج‌شنبه، ۲۳ سنبله با محموله‌های کمکی به درنه برسند. گفته می‌شود که آن‌ها ضمن «ارزیابی نیازهای بخش بهداشتی، محموله‌های دارو و اقلام داکتری که همراه خود برده‌اند» را به دست داکتران لیبیا خواهند رساند. اقلامی چون لوازم پانسمان و همچنین کیسه‌های ویژه اجساد که گفته شده در اختیار هلال احمر لیبیا قرار خواهد گرفت. در شهر درنه خیابان‌ها زیر فرشی از گل و لای پنهان شده و پر است از زیاله‌ها و نخاله‌هایی که سیل با خود آورده و همراه با موترهایی که واژگون کنار هم تلنبار شده‌اند، انباشت کرده. در شهر درنه امدادگران برای جلوگیری از شیوع بیماری چاره‌ای جز احداث گورهای جمعی پیدا نکردند و هم‌زمان دولت شرق لیبیا می‌گوید که دریا هر لحظه اجساد جدیدی را به ساحل می‌آورد. در همین حال، مقام‌های محلی عاجزانه درخواست دریافت کمک‌های انسان‌دوستانه دارند. شهر درنه روز یک‌شنبه و پس از آن که طوفان دانیال سد آب پشت شهر را شکست، با سیلی شبیه سونامی مواجه شد که به یک باره بخش عظیمی از شهر را زیر آب برد.

منبع: خبرگزاری افق